SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3659/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no

uso de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no

Processo n. 027392/2013-11, oriundo da Faculdade de Medicina do Instituto de

Ciências da Saúde (ICS) desta Universidade,

R E S O L V E :

Designar  o  servidor  CLEONARDO  AUGUSTO  DA  SILVA,

matrícula SIAPE-2152989, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério

Superior, Classe de Professor Adjunto nível 1 do quadro de pessoal, lotado no

Instituto de Ciências da Saúde ICS) e Vice-Diretor da Faculdade de Medicina do

referido Instituto, para responder pela Função FCC-nível único de Diretor da

mencionada Faculdade, no período de 08 de setembro a 15 de outubro de

2013,  em  razão  do  afastamento  do  titular  daquela  Função,  Professor  do

Magistério  Superior  TEIICHI  OIKAWA,  que  deverá  gozar  suas  férias

regulamentares correspondentes ao exercício de 2012.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 02 de setembro

de 2013.

HORACIO SCHNEIDER

Vice-Reitor, em exercício